
 

 

 

 

D.D.G. n. 262 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

   
   

  

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTO lo Statuto di Ateneo vigente; 

VISTO il D.lgs. n. 150/2009 e s.m.i., in particolare, 

l’articolo 10 riguardante gli adempimenti e i termini 

previsti per l’adozione del Piano della Performance; 

VISTA la Legge n. 240/2010 “Norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, 

nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario”; 

VISTA la Legge n. 190/2012 e s.m.i.;  

VISTO il D. Lgs. 14.03.2013, n. 33, s.m.i.; 

VISTE le delibere e determinazioni emanate dall’A.N.AC. in 

materia; 

VISTA  la delibera n. 103 del 20 luglio 2015 con cui l’ANVUR 

approva “Linee Guida per la gestione integrata del Ciclo 

della Performance delle università statali e degli enti 

pubblici di ricerca italiani”; 

VISTO  il D.lgs. n. 97 del 25.05.2016 di revisione e 

semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza; 

VISTA   la delibera del 28 dicembre 2016 n. 1310 che prevede 

l’adozione, entro il 31 gennaio di ogni anno, di un unico 

Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza; 

VISTO il Piano Nazionale Anticorruzione 2019, adottato con 

delibera dell’ANAC n. 1064 del 13.11.2019;  

VISTA  la Nota d’indirizzo per la gestione del ciclo della 

performance 2018-2020, approvata dal Consiglio Direttivo 

dell’ANVUR in data 20 dicembre 2017; 

VISTA la struttura organizzativa vigente; 

VISTO  il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance 

approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 

16.12.2019 e adottato con D.R. n. 101 del 16.01.2020 

(parere favorevole del Nucleo di Valutazione espresso in 

data 29 ottobre 2019); 

VISTO  il Documento di Programmazione Integrata (DPI) 2020-2022 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro (parere 

favorevole espresso dal Senato Accademico - seduta del 

http://www.anvur.org/attachments/article/833/Linee%20Guida%20Atenei.pdf
http://www.anvur.org/attachments/article/833/Linee%20Guida%20Atenei.pdf
http://www.anvur.org/attachments/article/833/Linee%20Guida%20EPR.pdf
http://www.anvur.org/attachments/article/833/Linee%20Guida%20EPR.pdf


UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO D.D.G. n. 262 

 

 
DIREZIONE GENERALE – Staff Sviluppo Organizzativo, Programmazione, Controllo e Valutazione 

Oggetto: Modifiche/integrazioni agli obiettivi operativi 2020 (strutture di III e IV Livello organizzativo) 
 

pag. 2 di 3 

 

28.01.2020; approvato dal Consiglio di Amministrazione – 

seduta del 31.01.2020; adottato con D.R. n. 279 del 31 

gennaio 2020 e ss.mm. e ii.; 

VISTI gli obiettivi operativi assegnati, per l’anno 2020, al 

Direttore Generale e ai Direttori delle Direzioni 

Amministrative contenuti nel Piano Integrato 2020-2022 

(Sezione III al DPI 2020-2022); 

CONSIDERATO il D.D.G.n.91 del 07.05.2020 di adozione degli obiettivi 

operativi delle strutture di III e IV livello 

organizzativo; 

TENUTO CONTO della delibera del Consiglio di Amministrazione del 24 

giugno 2020 di approvazione della proposta di modifica 

dell’assetto organizzativo delle direzioni centrali; 

CONSIDERATO il D.D.G. n. 143 del 29.06.2020 con cui sono state 

adottate, con decorrenza 06 luglio 2020, le modifiche 

all’assetto organizzativo delle direzioni centrali; 

VISTO  il D.D.G. n. 144 del 29.06.2020 di adozione, per l’anno 

2020, delle modifiche al raccordo tra i codici degli 

obiettivi assegnati con D.D.G. n.91 del 07.05.2020 e i 

codici delle strutture di III e IV livello organizzativo, 

interessate alle modifiche di cui al D.D.G. n. 143 del 

29.06.2020;  

TENUTO CONTO che il D.D.G. n. 143 del 29.06.2020 ha individuato le 

seguenti nuove strutture organizzative,  

- 040503 Direzione Affari istituzionali - Sezione 

Supporto agli Organi di Governo - U.O. Notifiche e 

pubblicazione atti Organi di Governo; 

- 020203 Direzione Generale - Staff Affari generali - 

U.O. Informazione Telematica e Assistenza Informatica 

di Base; 

- 040204 Direzione Affari istituzionali - Sezione 

Supporto agli Organi di garanzia e di controllo - U.O. 

Supporto al Nucleo di Valutazione e al Presidio della 

Qualità; 

 non esistenti in fase di adozione della programmazione 

operativa 2020; 

VISTI i D.D.G. n. 190 e n. 188 del 23.07.2020 con cui sono 

stati nominati i responsabili delle strutture 

rispettivamente con codice 040503 e codice 020203; 

VISTO il D.D.G. 235 del 10.09.2020 di riorganizzazione delle 

strutture dello Staff Sviluppo Organizzativo, 

Programmazione, Controllo e Valutazione; 

RAVVISATA  la necessità di provvedere all’adozione di obiettivi da 

assegnare alle strutture di nuova costituzione e ai 

rispettivi responsabili; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO D.D.G. n. 262 

 

 
DIREZIONE GENERALE – Staff Sviluppo Organizzativo, Programmazione, Controllo e Valutazione 

Oggetto: Modifiche/integrazioni agli obiettivi operativi 2020 (strutture di III e IV Livello organizzativo) 
 

pag. 3 di 3 

 

CONSIDERATO l’esito del monitoraggio semestrale effettuato dai 

responsabili delle strutture organizzative entro il 

31/07/2020; 

RAVVISATA  la necessità, su segnalazione dei responsabili, di 

procedere alla rimodulazione di alcuni obiettivi 

dichiarati irraggiungibili entro il 31/12/2020; 

RAVVISATA  inoltre, l’opportunità, su segnalazione dei responsabili, 

di procedere alla correzione tecnica di alcuni obiettivi 

per i quali il monitoraggio ha evidenziato problematiche 

relative al processo di misurazione degli indicatori; 

SENTITI  i Direttori delle Direzioni Amministrative; 

  

DECRETA 

 

 

Art. 1  

 

Considerando l’emergenza epidemiologica in atto e la conseguente 

riprogettazione delle modalità di erogazione dei servizi dell’Ateneo, 

all’obiettivo “Migliorare la soddisfazione degli utenti” (Progetto 

Misuriamoci) è attribuito peso pari a 5(cinque) ai fini della valutazione 

della performance 2020. Il restante peso attribuito dal Sistema di 

Misurazione e Valutazione della performance 2020 alla dimensione “Livello 

di conseguimento degli obiettivi” sarà, quindi, redistribuito equamente 

tra gli altri obiettivi organizzativi assegnati alle strutture.  

 

 

Art. 2 

 

In ragione degli interventi organizzativi, realizzati con D.D.G. n. 143 

del 29.06.2020, sono adottati gli obiettivi riepilogati nell’allegato n. 

1 al presente decreto.  

 

 

Art. 3 

 

Alla luce delle richieste di variazione in corso d’anno pervenute alla 

Direzione Generale, condivise le motivazioni presentate, sono adottate le 

modifiche/integrazioni agli obiettivi operativi di cui al D.D.G.n.91 del 

07.05.2020 e ss.mm.ii riepilogate nell’allegato n. 2 al presente decreto 

- “Modifiche/integrazioni agli Obiettivi Operativi 2020 (strutture di III 

e IV Livello organizzativo)”. 

 

Bari, 22.09.2020 

IL DIRETTORE GENERALE 

F.to Avv. Gaetano Prudente 


